
 
Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 402 IN DATA 20/05/2025 
 
 
 
 

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Ufficio - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI 1 

OPERATORE ESPERTO SERVIZI AMMINISTRATIVOCONTABILI, AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI, DA ASSEGNARE AL SETTORE I - RISERVATO CATEGORIE ART. 1 L. 68/1999. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 
 

 
 
 
 
 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 20/05/2025 al 04/06/2025. 
 



Determinazione n. 402 del 20/05/2025 
 
 
 

 
CITTÀ di VILLORBA 

(Provincia di Treviso) 
  Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI FINALIZZATO ALL’ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO E 

INDETERMI-NATO, DI UN OPERATORE ESPERTO SERVIZI AMMINISTRATIVO–CONTABILI, 
AREA DEGLI OPERA-TORI ESPERTI, DA ASSEGNARE AL SETTORE I - AREA AMMINI-
STRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA RISERVATO ALLE 
CATEGORIE PROTETTE DI CUI ART. 1 L. 68/1999. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I  
Area amministrativa, economico-finanziaria e dei servizi alla persona 

 
PREMESSO che:  

- con determinazione dirigenziale n. 205 del 10 marzo 2025 è stato approvato lo schema di 
bando di concorso per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto del profilo 
professionale di “operatore esperto servizi amministrativo-contabili” - Area degli Operatori 
esperti;  

- con bando di concorso protocollo comunale n. 0009131 del 11 marzo 2025 pubblicato all’Albo 
on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ed al portale del reclutamento InPa per la durata di 30 
giorni e prorogato di ulteriori quindici giorni con determinazione dirigenziale n. 289 dell’8 aprile 
2025 è stata indetta la selezione pubblica per la copertura del posto in oggetto;  

- con determinazione dirigenziale n. 337 del 29 aprile 2025 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice del predetto concorso, integrata poi con determinazione dirigenziale n. 387 del 14 
maggio 2025;  

 
VISTI i verbali (conservati agli atti del servizio risorse umane e organizzazione) trasmessi dalla 
Commissione esaminatrice, in particolare il verbale della quinta seduta contenente gli esiti della prova 
orale, nel quale risultano n. 2 candidati con parità di punteggio fra gli idonei ad aver superato la prova 
orale;  
 
ATTESO che, in merito i casi di parità di punteggio, si fa rinvio all’articolo 5 del DPR 487/94 e 
successive modificazioni come indicato espressamente nell’articolo 11 del Bando di concorso prot. 
0009131/2025 approvato; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 2 comma 8 del D.P.R. 487/1994 “I requisiti richiesti dal presente 
articolo sono posseduti sia alla data di scadenza del termine stabilito nel bando di concorso sia all'atto 
della sottoscrizione del contratto di lavoro”;  



Determinazione n. 402 del 20/05/2025 
 
 
 
CONSIDERATA la particolare fattispecie della figura ricercata, nonché il pubblico interesse combinato 
di garantire l’accesso al mercato del lavoro dei disabili tramite il rispetto della quota d’obbligo di cui art. 
3, comma 1, lett. a) della L. 68/1999, nonché di garantire il concorso delle autonomie locali al rispetto 
degli obiettivi di finanza pubblica ai sensi dell’art. 1, comma 557 della L. 296/2006;  
 
RITENUTO opportuno accertare il possesso del requisito di cui art. 2, comma 12 del bando di concorso 
“Essere iscritto nell’apposito elenco di cui all’art. 8, L. 68/1999” tramite le proprie note prot. 15319 e 
15322 inoltrate agli uffici territoriali per il Collocamento Mirato competenti presso Veneto Lavoro;  
 
ACQUISITE le note prot. 16892/2025 e 17767/2025 con cui Veneto Lavoro riscontra le richieste di 
verifica su riportate;  
 
DATO ATTO che  

- la candidatura PHF136CEHY, ai sensi di legge, ha diritto di precedenza per minore età 
anagrafica rispetto alla candidatura 5DNA7HU64Q, le cui risultanze risultano allegate agli atti di 
istruttoria;  

- la candidatura GGY1AY7FKQ non dispone del requisito di “Essere iscritto nell’apposito elenco di cui 
all’art. 8, L. 68/1999” e che quindi viene esclusa dalla graduatoria finale di merito;  

 
RITENUTO:  

- di prendere atto dei verbali della Commissione esaminatrice del concorso per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di operatore esperto servizi amministrativo-contabili 
riservato alle categorie protette di cui art. 1 L. 68/1999; 

- di prendere atto dei risultati al termine della prova orale contenuti nel verbale n. 5 della seduta 
della Commissione esaminatrice;  

- di approvare, verificata la regolarità delle operazioni della Commissione esaminatrice, la 
graduatoria finale di merito come di seguito descritta: 

 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 
CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
Titoli di preferenza 

1 BOIAGO LAURA 47  
2 PHF136CEHY 46 Precede per minor età anagrafica 
3 5DNA7HU64Q 46  

 
- di dichiarare vincitore il primo candidato della graduatoria finale di merito; 
- di procedere alla pubblicazione della graduatoria nel sito internet del Comune di Villorba nella sezione 
“Bandi e Concorsi” dell’Amministrazione Trasparente e sul Portale del Reclutamento (InPa); 
 
VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 24250 in data 06/06/2022, relativo al conferimento dell’incarico di 
Dirigente del Settore I – Area amministrativa, economico-finanziaria e dei servizi alla persona;  
 
ATTESTATA 

- la propria competenza 
• ai sensi dell’art. 19 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 



Determinazione n. 402 del 20/05/2025 
 
 

• del combinato disposto degli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del D.lgs. 18.08.2000, 
n. 267 e ss.mm.ii.; 

• dello Statuto comunale; 
• del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione 94 del 26.05.2023, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio 
Comunale; 

- l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 
7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e ss.mm.ii., né in capo al responsabile del procedimento né in 
capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;  

- ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale 
si esprime parere di regolarità tecnica favorevole;  

- il rispetto del principio di parità di genere ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 comma 1 del 
D.P.R. 487/1994 e dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.lgs. 165/2001;  

 
VISTI  

- il D.lgs. 267/2000;  
- il D.lgs. 165/2001;  
- il D.P.R. 487/1994;  
- il D.lgs. 33/2013;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali;  
- i CCNL del comparto funzioni locali;  

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa: 
 
1. di prendere atto dei verbali della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di operatore esperto servizi amministrativo-
contabili (area degli operatori esperti) da assegnare al Settore I - Area amministrativa, economico-finanziaria e 
dei servizi alla persona, (conservati presso il servizio risorse umane e organizzazione); 
 
2. di approvare, verificata la regolarità delle operazioni della Commissione esaminatrice e l’istruttoria 
condotta dal servizio risorse umane e organizzazione in relazione all’applicazione delle preferenze e 
precedenze, la seguente graduatoria finale di merito: 
 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

Titoli di preferenza 

1 BOIAGO LAURA 47  
2 PHF136CEHY 46 Precede per minor età anagrafica 
3 5DNA7HU64Q 46  

 



Determinazione n. 402 del 20/05/2025 
 
 
dando atto che dalla graduatoria provvisoria è stata esclusa la candidatura GGY1AY7FKQ in quanto 
difettiva del requisito di iscrizione alle liste per il collocamento mirato di cui art. 8 della L. 68/1999, requisito ai 
sensi dell’art 2, comma 12 del bando di concorso;  
 
3. di dichiarare vincitrice la candidata Boiago Laura, prima classificata nella graduatoria finale di merito; 
 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito internet del Comune di Villorba nella sezione 
“Bandi e Concorsi” dell’Amministrazione Trasparente e sul Portale del Reclutamento inPA; 
 
 
 
 Il Dirigente 

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E 
DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

Giorgia Elvassore 
   

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 20/05/2025


